
Inhalt 

Jaroslav Seifert Die Pestsäule 
Ludvik Vacuh'k Meine Damen und Herren 
Petr Kabes Aus Anlaß des Todes 
Jan Patocka Der Versuch einer tschechischen National

philosophie und sein Scheitern 
Ludvik Vaculik Das Begräbnis des Sprechers 
Jin Häjek Jan Patocka 

*3 
38 
42 

Jin Grusa 
Ludvik Vaculik 

Ivan Klima 
Pavel Kohout 
Ladislav Dvofäk 
Zdenek Urbänek 
Alexandr Kliment 
Jan Trefulka 
Milan Uhde 
Eva Kanturkova 
Karel Pecka 
Pavel Kohout 
Karol Sidon 
Ludvik Vaculik 
Alexandr Kliment 
Jaroslav Seifert 
Petr Kabes 
Ludvik Vaculik 
Jan Trefulka 
Jin Grusa 
Pavel Jansky 
Pavel Kohout 
Svatopluk Karäsek 
Jan Vladislav 

Vaclav Havel 
Ludvik Vacuh'k 

Diesseits und jenseits von Schloß und Riegel 47 
Ein Gespräch mit dem Vetter über die 
Winterbespritzung 57 
Am Freitagmorgen 61 
Hommage a Klavik - 72 
Wie Haufen toter Vögel 76 
Nel mezzo del cammin 85 
Der schwarze Faden 93 
Der Mann auf den Knien 105 
Zahnarzt in Versuchung 109 
Mein Freund Ladislav Fuks 123 
Das Begräbnis des Ministers 127 
Bebra 137 
Mutti singt die zweite Stimme 141 
Ein strahlender Sieg 154 
Intellektuelle 165 
Alle Schönheit dieser Welt 168 
Skanseny 201 
Zum Fall Mlynär 202 
Zur Schönen Aussicht 205 
Onkel Antons Mantel 236 
Das Sieb 240 
Kummer 243 
Predigt zum Ostersonntag 253 
Gedanken aus dem »Leonardo« 258 
Acht Sätze 260 
Der Prozeß 265 
Der Flaschenteufel 270 



Eda Kriseova 
Jan Trefulka 

Das Haus 
Tschechisches Märchen 

273 
296 

Jan Lopatka 
Jakub Demi 
Jan Hanc 
Andrej Stankovic 

Vratislav Brabenec 

Zbynek Hejda 

Vera Jirousovä 

Pavel Zajicek 
Karel Soukup 
Svatopluk Karäsek 

Literatur in den Katakomben 
Herbstlicher Traum 
Heft Nummer drei 
Letztes Aufbegehren 
Schwarzes Theater 
Sebedudy IV 
Sebedudy VII 
Auf der Eisenbahnbrücke 
Milder Atem des Abends 
Die Tür geht auf 
Der Sonnenuntergang 
Beweis 
was morgen sein wird 
Säuberung 
Kredit 
Ihr Starken im Glauben 

300 
311 
318 
333 
334 
335 
337 
338 
339 
340 
342 
343 
344 
345 
346 

347 

Vaclav Cerny 
Petr Kabes 

Vom Wesen unserer Kultur 
Feuilleton 

348 
356 

Zu den Autoren 357 


